
МКОУ «Основная общеобразовательная школа с. Талон»

Приказ № 16/1
от 31.03.2020г.

Об усилении мер по профилактике коронавирусной инфекции в период 
с 04.04.2020 года по 12.04.2020 года
Во исполнение Указа Президента РВ В.В.Путина от 02.04.2020 года № 239, приказа 
Министерства образования Магаданской области от 26.03.2020 года № 264/11 «Об 
организации учебного процесса в условиях санитарно- эпидемиологических мероприятий 
в образовательных организациях Магаданской области», письма министерства 
образования Магаданской области от 03.04.2020 года № 2367/11-12 связи с 
неблагоприятной эпидемиологической ситуацией, в целях недопущения распространения 
коронавирусной инфекции среди детей, на основании письма министерства просвещения 
РФ № СК-150/03 от 13.03. 2020 года:

Приказываю:

1. Дни с 04.04.2020 года по 12.04.2020 года в считать нерабочими.
1.1. Усилить меры по соблюдению противоэпидемического режима;
1.2. На период нерабочих дней, с 04.04.2020 года по 12.04.04.2020 года, обеспечить 
административное дежурство в учреждениях в дневное время, сторожей- в ночное время;
1.3. Обеспечить безопасное функционирование зданий в период с 04.04.2020 года по
12.04.04.2020 года, обо всех чрезвычайных ситуациях сообщать в Комитет образования;
1.4. Провести работу с сотрудниками, родителями, обучающимися о соблюдении режима 
самоизоляции в указанный период;
1.5. Организовать с 04.04.2020 года по 12.04.04.2020 года дистанционное обучение с 
применением различных форм, способов взаимосвязи обучающихся, педагогов, 
родителей, в соответствии с приказом Министерства образования Магаданской области от
26.03.2020 года № 264/11 «Об организации учебного процесса в условиях санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях Магаданской 
области», Методическими . рекомендациями Министерства просвещения РФ по 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего, среднего профессионального и дополнительных общеобразовательных программ 
дополнительного образования с применением электронного обучения и дистанционных 
технологий;
1.6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Н.Москвина


